АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 февраля 2020 г.                                       пгт. Восток                                                    № 13

Об утверждении дизайн – проектов дворовых территорий, общественной

территории, включенных в муниципальную программу «Формирование

современной городской среды на территории Востокского городского поселения на

2018-2024 годы»

В целях реализации программы «Формирование современной городской

среды на территории Востокского городского поселения на 2018-2024 годы»,

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, постановлением

администрации Востокского городского поселения от 10.02.2020г. № 10 «О внесении

изменений в постановление администрации Востокского  городского поселения от

14.12.2017 № 93 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории Востокского городского поселения на 2018-

2022 годы»», регламентом работы администрации Востокского городского поселения, на

основании протокола общественной комиссии, созданной для работы в рамках

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на

территории Востокского городского поселения на 2018-2024 годы» от 27.02.2020г. № 2,

администрация Востокского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить дизайн проекты дворовых территорий по следующим адресам

(согласованный с представителями заинтересованных лиц):

- ул. Набережная, д. 8 (приложение № 1);

- ул. Набережная, д. 12 (приложение № 2);

- ул. Металлургов, д. 3 (приложение № 3).

2. Утвердить дизайн – проект общественной территории, включенной в

муниципальную программу на 2020 год:

- «Центральный сквер по ул. Набережная» (приложение № 4).

  3. Ответственному специалисту 1 разряда администрации Востокского городского

поселения (Ланкиной Е.В.) обнародовать данное постановление путем размещения в

администрации Востокского городского поселения, МКУК «Дворец культуры

«Металлург» п. Восток» и на официальном сайте Востокского городского поселения -

www.vostok-gp.ru

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава администрации
      Востокского городского поселения                                                           Т.Н. Курзина

1. Текстовое описание проекта благоустройства
Благоустройство дворовой территорий многоквартирного дома,

расположенного по адресу: пгт. Восток, ул. Набережная, д. 8 основано на принципе

комплексного подхода к организации благоустройства.
Текущее состояние дворовой территории не отвечает современным

требованиям комфорта и благоустройства. Пространства для отдыха старшей
возрастной группы населения отсутствуют. Детская площадка состоит из

песочницы, турника и качели.

Проект благоустройства содержит виды работ, предусмотренные

Подпрограммой 2. «Благоустройство территорий Востокского городского
поселения» («1000 дворов») муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории Востокского городского поселения на
2018-2024 годы», а именно:

- установка скамеек и урн для мусора;
- оборудование спортивных площадок.

Обязательным условием при проведении мероприятий по благоустройству
является обеспечение физической, пространственной и информационной
доступности зданий, сооружений, территорий для инвалидов и других

маломобильных групп населения.
Для активного отдыха и развлечения не только детей всех возрастных групп,

но и взрослого населения, на дворовой территории планируется обустроить две
спортивные площадки: одну – для детей до 12 лет, вторую – для детей

подросткового возраста и взрослого населения.
На площадке, предназначенной для детей младшей и средней возрастной

группы, до 12-ти лет, будет установлен вновь приобретенный детский игровой
комплекс и существующий сегодня элемент: качеля.

Вторая площадка будет оборудована спортивным комплексом Worcout,
двумя тренажѐрами для занятий фитнесом и спортом без ограничений по возрасту

и существующий сегодня элемент: турник.

Для обеспечения условий комфортного время препровождения на дворовой
территории для лиц старшей возрастной группы на дворовой территории

предлагается установить 2 скамейки со спинками и 2 урны для мусора.
Покрытие площадки будет выполнено травмобезопасным резиновым

материалом, для устройства которого требуется подготовка основания из

асфальтобетона. Границы площадок будут определены тротуарным бордюром.
Переход между площадками также будет обустроен асфальтобетонным покрытием.

Ширина прохода составит 2,5 метра для обеспечения физической доступности
площадок для инвалидов и других маломобильных групп населения.

Сметная стоимость работ по благоустройству составит 1 039 682,00 руб.

2. Визуализированное описание благоустройства и перечень элементов, предполагаемых к размещению

Спортивный комплекс

Worcout

Размеры (Д х Ш х В):

4,12 х 2,12 х 2,66 м

Зона безопасности (Д х Ш):

7,62 х 6,12 м

Уличный Тренажер «Жим

ногами + жим от груди»

Размеры (Д х Ш х В):

1,72 х 0,9 х 1,92 м

Зона безопасности (Д х Ш):

4,72 х 3,9 м

Уличный тренажер

«Марафонец»

Размеры (Д х Ш х В):

1,1 х 0,48 х 1,5 м

Зона безопасности (Д х Ш):

4,1 х 3,48 м

Скамейка уличная

Размеры (ДхШхВ):

1,5 х 0,7 х 0,85 м

Урна с крышкой

Размеры

(ДхШхВ):

0,45 х 0,4 х 0,85 м

Игровой комплекс для детей

Размеры (Д х Ш х В):4,01 х 2,7 х 2,88 м

Зона безопасности (Д х Ш):7,51 х 5,7 м

1. Текстовое описание проекта благоустройства
Благоустройство дворовой

территорий многоквартирного дома,
расположенного по адресу: пгт. Восток,
ул. Набережная, д. 12 основано на принципе
комплексного подхода к организации
благоустройства.

Текущее состояние дворовой
территории не отвечает современным
требованиям комфорта и благоустройства.
Пространства для отдыха населения
отсутствуют. Детская площадка не
оборудована. На дворовой территории
установлены качеля и турник.

Проект благоустройства содержит
виды работ, предусмотренные
Подпрограммой 2. «Благоустройство
территорий Востокского городского
поселения» («1000 дворов») муниципальной
программы «Формирование современной
городской среды на территории
Востокского городского поселения на 2018-
2024 годы», а именно:

- установка скамеек и урн для мусора;

- оборудование детской площадки.

Обязательным условием при проведении мероприятий по
благоустройству является обеспечение физической, пространственной и
информационной доступности зданий, сооружений, территорий для инвалидов и
других маломобильных групп населения.

Для обеспечения условий комфортного время препровождения на
дворовой территории для лиц старшей возрастной группы на зеленой зоне
предлагается установить 2 скамейки со спинками и 2 урны.

Также планируется обустроить детскую площадку размером 12.5 * 20 м. с
набором элементов для детей разного возраста.

Турник и качеля будут покрашены силами жителей.
Покрытие площадки будет выполнено травмобезопасным резиновым

материалом, для устройства которого требуется подготовка основания из
асфальтобетона. Границы площадок будут определены тротуарным бордюром.
Для обеспечения физической доступности для инвалидов и других
маломобильных групп населения проход к площадке будет асфальтирован, и его
ширина составит 2,5 м.

Сметная стоимость работ по благоустройству составит 1 143 649,00 руб.

2. Визуализированное описание благоустройства и перечень элементов, предполагаемых к размещению

Карусель со штурвалом

Размеры (Д х Ш х В):

1,6 х 1,6 х 0,87 м

Зона безопасности (Д х Ш):

5,6 х 5,6 м

Детский рукоход

Размеры (Д х Ш х В):

3,36 х 0,68 х 1,71 м

Зона безопасности (Д х Ш):

6,36 х 3,68 м

Горка

Размеры (Д х Ш х В):

3,4 х 0,73 х 1,75 м

Зона безопасности (Д х Ш):

6,9 х 3,73 м

Урна с

крышкой

Размеры

(ДхШхВ):

0,45х0,4х0,85м

Диван

парковый

Размеры
(ДхШхВ):

1,89х0,54х0,85

Скамейка

детская

Размеры

(ДхШхВ):

1,26x0,25x0,4 м

Балансир со спинками

Размеры (ДхШхВ):

2,4 х 0,4 х 0,75 м

Зона безопасности (ДхШ):

4,4 х 2,4 м

Качалка детская

Размеры (Д х Ш х В):

1,19 х 0,65 х 0,91 м

Зона безопасности (ДхШ):

3,19 х 2,65 м

Песочница детская

Размеры (Д х Ш х В):

1,7 х 1,7 х 0,26 м

Зона безопасности (ДхШ):

3,7 х 3,7 м

1. Текстовое описание проекта благоустройства
Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома,

расположенного по адресу: пгт. Восток, ул. Металлургов, д. 3 основано на

принципе комплексного подхода к организации благоустройства.
Текущее состояние дворовой территории не отвечает современным

требованиям комфорта и благоустройства. Двор недостаточно освещен,
пространства для отдыха различных групп населения отсутствуют: скамейки

установлены силами жителей только у трех подъездов, детская площадка
состоит из песочницы и качели, которые также установлены силами жителей
и не отвечают современным требованиям комфорта и безопасности.

Проект благоустройства содержит виды работ, предусмотренные

Подпрограммой 2. «Благоустройство территорий Востокского городского
поселения» («1000 дворов») муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории Востокского городского
поселения на 2018-2024 годы», а именно:

- обеспечение освещения дворовой территории;
- установка скамеек и урн для мусора;

- оборудование детской площадки.
Обязательным условием при проведении мероприятий по

благоустройству является обеспечение физической, пространственной и
информационной доступности зданий, сооружений, территорий для

инвалидов и других маломобильных групп населения.

Освещение дворовой территории будет обеспечено путем установки

опоры освещения с энергосберегающим светильником со стороны места
предполагаемого размещения детской площадки.

Детская площадка разместится с торца дома по направлению к
общественной территории «Стадион (картодром), пгт. Восток,

ул. Металлургов»
На игровой площадке, размером 140 м

2
 предлагается разместить

игровой комплекс, который будет расположен в центре площадки, домик
детский, два парковых дивана и урну для мусора. Покрытие площадки будет

выполнено травмобезопасным резиновым материалом, для устройства
которого требуется подготовка основания из асфальтобетона. Границы

площадки будут определены тротуарным бордюром. Для обеспечения
физической доступности детской площадки для инвалидов и других

маломобильных групп населения предлагается расширить вход на площадку
до 2,5 м.

В 2019 году силами жителей входные группы 3-х подъездов были
оборудованы скамейками. В рамках данного проекта благоустройства у

подъездов рядом со скамейками требуется установить урны для мусора и
скамейку у одного подъезда.

Сметная стоимость работ по благоустройству составит  831 745,0 руб.

2. Визуализированное описание благоустройства и перечень элементов, предполагаемых к размещению

Игровой комплекс

Размеры (Д х Ш х В):

5,76 х 3,58 х 2,93 м

Зона безопасности (Д х Ш):

9,76 х 6,58 м

Домик детский

Размеры (Д х Ш х В):

1,53 х 1,37 х 1,54 м

Зона безопасности (Д х Ш):

4,53 х 4,37 м

Диван парковый

Размеры (Д х Ш х В):

1,89 х 0,54 х 0,85 м

Урна с крышкой

Размеры (ДхШхВ):

0,45 х 0,4 х 0,85 м

Опора освещения

Высота – 4 м.,

Светильников – 2,

Световой поток –

не менее 6000 Лм

Приложение № 4

к постановлению администрации

Востокского городского поселения

от 28.02.2020г. № 13

     ДИЗАЙН-ПРОЕКТ
            БЛАГОУСТРОЙСТВА ОБЩЕСТВЕННОЙ

              ТЕРРИТОРИИ

           «Центральный сквер по

          ул. Набережная»

Согласовано общественной комиссией для работы в
рамках муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории
Востокского городского поселения на 2018-2024 годы»:

Протокол №  2 от 27.02.2020г.

пгт. Восток 2020г.

1. Текстовое описание проекта благоустройства
Центральный сквер по ул. Набережная был образован в 1987 году.

Тогда же на его территории была установлена стела «Приморский ГОК» и

монумент в виде камня, символизирующий основной вид деятельности

градообразующего предприятия – добычу вольфрамовой руды.

С момента образования сквера периодически проводились работы по

покраске и обновлению стелы, ограждения, уборке и поддержанию чистоты на

территории.

Однако, проводимых «косметических» работ недостаточно для защиты

стелы от разрушения. С момента установки прошло более 30-ти лет, и теперь

требуется провести работы по восстановлению и укреплению ее основания,

произвести покраску современными атмосфероустойчивыми материалами.

Также, сильно изношено, а местами и полностью разрушено

ограждение.

Настоящим проектом благоустройства общественной территории

«Центральный сквер» предусматриваются следующие виды работ:

1. Создание пешеходных связей. Предполагается создать 4

асфальтированные дорожки шириной не менее 2 м. для обеспечения

физической доступности для инвалидов и других маломобильных групп

населения. Общая протяженность дорожек составит 175 метров.

2. Устройство границ сквера, демонтаж изношенного ограждения и

обрамление дорожек тротуарным бордюром. Общая протяженность бордюров

– 350 метров.

3. Установка скамеек и урн для мусора вдоль дорожек в

расширительных карманах. Всего предполагается установить 5 лавочек и 4

урны.

4. Ремонтно-восстановительные работы стелы «Приморский ГОК»:

зачистка, шлифовка, покраска стелы, бетонирование и укрепление основания

стелы.

5. Устройство двух фонарей освещения.

Планируемая сметная стоимость работ по благоустройству территории

составляет порядка  2 млн. руб.

В результате реализации проекта благоустройства общественной

территории «Центральный сквер по ул. Набережная» на территории поселения

появится еще одна территория, отвечающая всем современным требованиям

комфорта, удобства и эстетического восприятия для граждан Востокского

городского поселения.

2. Визуализированное описание проекта благоустройства

Схема проведения работ и расположения элементов

Примерная
визуализация

скамейки

Примерная
визуализация

урны

Примерная
визуализация

фонарей
освещения